
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от г. № 6 (̂

О закреплении территорий
муниципальных районов за
государственными
общеобразовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 24.07Л 998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», 
Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12. 2012 г. «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131— 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», согласно приказу Минпросвещения России от 
02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» относительно обеспечения
территориальной доступности подведомственных государственных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Самарской области, 
руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский и в 
целях урегулирования порядка приёма граждан на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в государственных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Самарской области, находящихся на 
территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ц

tyj ]шь



1. Закрепить территории муниципального района Челно-
Вершинский за подведомственными государственными
общеобразовательными учреждениями согласно приложению 1.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области:

- «О закреплении территорий муниципальных районов за 
государственными общеобразовательными учреждениями» от 
18.12.2015 г. №848;

- «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района Челно-Вершинский от 18.12.2015 г. №848 «О 
закреплении территорий муниципальных районов за государственными 
общеобразовательными учреждениями» от 11.07.2017 г. № 422.

3. Опубликовать настоящее положение в газете «Официальный 
вестник».

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на 
первого заместителя главы района Широкова А.С.

В.А. Князькин



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального района Челно- 
Вершинский Самарской области

от ноября 2021 г. № £

Список
закреплённых территорий муниципального района Челно-Вершинский за государственными бюджетными

общеобразовательными учреждениями Самарской области

Наименование 
населённых пунктов, 

воспитанники и 
учащиеся которых 

закреплены за 
общеобразовательным 

учреждением

Наименование образовательного учреждения, в котором обучающиеся получают образовательную услугу
(по уровням и ступеням образования)

Дошкольное
образование

1 ступень общего 
образования

2 ступень общего 
образования

3 ступень общего 
образования

село Новое Эштебенькино

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области основная 
общеобразовательная 
школа с. Новое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области основная 
общеобразовательная 
школа с. Новое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области основная 
общеобразовательная 
школа с. Новое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр» имени Героя 
Советского Союза 
Дюдюкина Г.К. с.Старое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский



Самарской области

село Челно-Вершины, 
село Заиткино, 
деревня Солдатские 
Челны,
поселок Трехозерный, 
железнодорожная казарма 
1099 км 
село Токмакла 
поселок Березовка

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр имени В.Н. 
Татищева» с. Челно- 
Вершины
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр имени B.Hi 
Татищева» с. Челно- 
Вершины
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр имени В.Н. 
Татищева» с. Челно- 
Вершины
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
' ,ентр имени В.Н. 
Татищева» с. Челно- 
Вершины
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Сиделькино 
поселок Редкая Береза 
деревня Благодаровка 
поселок Кереметь 
поселок Любовь Труда 
село Старое Аделяково 
поселок Пролетарий

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Сиделькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Сиделькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Сиделькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Сиделькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Девлезеркино 
село Малое Девлезеркино 
поселок Воздвиженка 
поселок Петровск 
поселок Покровка 
село Чувашское 
Урметьево

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Девлезеркино

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Девлезеркино

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Девлезеркино

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Девлезеркино



деревня Новое Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

поселок Подлесный, 
село Озерки 
село Чистовка 
село Кротовка 
деревня Ермоловка 
поселок Покровка 
поселок Калиновый Куст 
поселок Шихан

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Озерки 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Озерки 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Озерки 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Озерки 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

поселок Воскресенка 
село Краснояриха

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области основная 
общеобразовательная 
школа с.Краснояриха 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области основная 
общеобразовательная 
школа с.Краснояриха 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области основная 
общеобразовательная 
школа с.Краснояриха 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Озерки 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Зубовка, поселок 
Безводовка,
поселок Красная Горка, 
поселок Красный 
Строитель

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа пос.Красный 
Строитель

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа пос.Красный 
Строитель

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа пос.Красный 
Строитель

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа пос.Красный 
Строитель



муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Каменный Брод 
село Красная Батана 
село Таяба

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Каменный Брод 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Каменный Брод 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Каменный Брод 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Каменный Брод 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Шламка 
поселок Новый Нурлат 
поселок Крыловка 
поселок Раздолье 
поселок Советское 
Иглайкино
поселок Малый Нурлат 
поселок Советский 
Нурлат

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Шламка 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Шламка 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Шламка 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с. Шламка 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Старое 
Эштебенькино 
село Чувашское 
Эштебенькино

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр» имени Героя

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр» имени Героя

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр» имени Героя

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа «Образовательный 
центр» имени Героя



Советского Союза 
Дюдюкина Г.К. с.Старое 
Эыггебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

Советского Союза 
Дюдюкина Г.К. с.Старое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

Советского Союза 
Дюдюкина Г.К. с.Старое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

Советского Союза 
Дюдюкина Г.К. с.Старое 
Эштебенькино 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

село Новое Аделяково

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Новое Аделяково 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Новое Аделяково 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Новое Аделяково 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области

государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Самарской 
области средняя 
общеобразовательная 
школа с.Новое Аделяково 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области


